
Freedom of Information request: FA 21/05/00658

We would to access the following statistical data (for period of 01/05/2020 - 01/05/2021): 

1. Top 20 ANZSCO code occupation nominated in each of the following subclasses 482, 494, 186?

2. Top 20 ANZSCO code occupation nominated under DAMA agreement?
3. Top 5 industries that sponsor under subclasses 482, 494, 186 per each State / Territory
4. Number of visas granted under each top 5 industry and subclasses 482, 494, 186 per each State /

Territory
5. Top 5 industries within DAMA agreement
6. Average processing time between lodgement of EOI and invitation for GTI 858 visa

Question 1: 

- Top 20 ANZSCO code occupation nominated in each of the following subclasses 482, 494, 186?

Response: 
Table 1 – Subclass 186 

Table 2 – Subclass 494 

Table 3 – Subclass 482 
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Question 2:  

 
Top 20 ANZSCO code occupation nominated under DAMA agreement? 
 
Table 1: Top 20 occupations nominated under a DAMA Labour Agreement - Approved 
Nominations from commencement to 30 April 2021 

 

ANZSCO Code and Occupation Number of 
approved 
nominations 

421111 Child Care Worker 41 
070499 (Non-ANZSCO) Specified in LA 30 
351411 Cook 19 
451111 Beauty Therapist 10 
423211 Dental Assistant 9 
351311 Chef 8 
391111 Hairdresser 8 
321211 Motor Mechanic (General) 5 
621511 Retail Supervisor 5 
551211 Bookkeeper <5 
721311 Forklift Driver <5 
431311 Gaming Worker <5 
551111 Accounts Clerk <5 
423111 Aged or Disabled Carer <5 
721111 Agricultural and Horticultural Mobile Plant 
Operator 

<5 

121111 Aquaculture Farmer <5 
141111 Cafe or Restaurant Manager <5 
721211 Earthmoving Plant Operator (General) <5 
542113 Hotel or Motel Receptionist <5 
322313 Welder (First Class) (Aus) / Welder (NZ) <5 
 
Note 1• It is the responsibility of the area providing Department of Home Affairs information to external 
stakeholders to ensure that the disclosure is in accordance with the ABF Act, Australian Privacy 
Principles or other relevant legislation 
.  
Note 2• With regards to Immigration data, the Department’s current policy is to mask numbers which 
are less than five as <5, noting we are reviewing the confidentiality method for the future. 
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TAS Total 137 92 

VIC Information Media and Telecommunicaticns 1,562 1141 

Professional, Scientific and Technical 989 706 

Health Care and Social Assistance 804 634 

Accommodation and Food Ser.foes 527 291 

Other Ser.foes 427 312 

WA Health Care and Social Assistance 733 637 

Accommodation and Food Ser.foes 425 297 

Professional, Scientific and Technical 421 329 

Mining 397 297 

Other Ser.foes 379 317 

Question 5: 

Top 5 industries wthin DAMA agreement 

The Department of Home Affairs does not report on DAl'VlAs by industry sector. The 
Department's website includes links to each Designated Area Representative's website -
where details of the occupations available under each DAl'VlA are publicised. 

Question 6: 

Average processing time between lodgement of EOI and invitation for GTI 858 
visa. 

Note 1 • As data is drawn from a dynamic environment, the information is correct at the time of 

publication and figures may differ slightly from previous or future reporting. 

Response: 

Global Talent (Independent) processing times between lodgement of 

EOI and invitation to aoolvas at 27/05/2021 

75th percentile 93 days 

90th percentile 241 davs 

Note: As processing times may vary significantly due to a number of circumstances, 

percentile figures are used to provide a guide as to what might be expected for the major;ty of applications. 
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